
Uchwała Nr 111/2021
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 27 lipca 2021 r.

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wobec uchwały Rady Gminy Potok Górny.

Na  podstawie  art.  105  §  1  ustawy z  dnia  14  czerwca  1960  r.  – Kodeks  postępowania
administracyjnego  (Dz. U. z  2021 r., poz.  735 ze zm.), w związku z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia
8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym  (Dz.  U.  z  2020 r.,  poz.  713  ze  zm.)  –  Kolegium
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje:

umarza  się  postępowanie  nadzorcze  wszczęte  w  celu  stwierdzenia  nieważności uchwały
Nr  XXX/215/2021 Rady  Gminy  Potok  Górny  z  dnia  16  czerwca 2021 r.  w  sprawie  zmian
w budżecie gminy na 2021 rok.

U Z A S A D N I E N I E

Uchwałą  Nr  101/2021 z  2  lipca  br.  Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej
w  Lublinie  wszczęło  postępowanie  nadzorcze  w  celu  stwierdzenia  nieważności  uchwały,
o której mowa w sentencji, z powodu istotnego naruszenia prawa. 

Badanej  uchwale  Kolegium  RIO  zarzuciło  brak  zrównoważenia  budżetu  skutkujący
naruszeniem  art.  212 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych poprzez niewskazanie źródła
pokrycia  zwiększonego deficytu  oraz  naruszenie  art.  231 ust.  2  tej  ustawy przez  zaplanowanie
wydatków na zadanie inwestycyjne w kwocie niższej niż zostało to przewidziane w wieloletniej
prognozie finansowej.

Rada Gminy Potok Górny 19 lipca br.  podjęła uchwałę Nr XXXI/221/2021  w sprawie
zmian w budżecie gminy na 2021 rok, którą doprowadziła budżet do stanu równowagi, poprzez
zmniejszenie  planu  wydatków  budżetu  oraz  uchwałę  Nr  XXXI/220/2021  w  sprawie  zmiany
wieloletniej prognozy finansowej, którą  doprowadziła do zgodności wysokości limitu wydatków
na przedsięwzięcie pn. „Budowa odcinka sieci wodociągowej oraz przebudowa sieci wodociągowej
i  kanalizacyjnej  na  terenie  gminy  Potok  Górny”  z  wydatkami  przewidzianymi  na  to  zadanie
w uchwale budżetowej.

W związku z tym – na podstawie  art. 105 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego
i  art.  91  ust.  5  ustawy  o  samorządzie  gminnym –  Kolegium umarza  postępowanie  nadzorcze
wszczęte wobec uchwały Rady Gminy Potok Górny, o której mowa w sentencji.

Z tych powodów orzeczono jak w sentencji. 

Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie.

Otrzymują:
1. Rada Gminy Potok Górny,
2. Wójt Gminy Potok Górny.


	U Z A S A D N I E N I E

